Solutions for fluid Technology
wäRmETaUSCHER
HEaT ExCHaNGERS
2 wäRmETaUSCHER   HEaT ExCHaNGERS
SERIE EKm/SKm ROHRBüNDEl-ÖlKüHlER SERIES EKm TUBE BUNDlE OIl COOlER
Rohrbündel mit Aluminiumlamellen. Dadurch bis zu 4-fach
größere Kühloberfl äche gegenüber einem Glattrohrwärme-
tauscher. Wärmeleistung bis zu 1.000 kW. Äußerst druckfest

CaUTION: Incorrect installation may lead to damage to the
cooler.
BESTEllSCHlüSSEl EKm/SKm  ORDERING CODE EKm/SKm
S S  -  E KM -  1036 -  6 -  O -  C N -  R -  W -  S W -  02 -  G 11/2“
Anschlußtyp / Connection type
NP T = -
SAE mit O-Ring,
wasserseit e NP T /
SAE with O-Ring,
waterside NP T / = S
B SP F = M
SAE Flansch/SAE  f lange = FM
Baugröße / Unit size
R = Bypass -Vent il  (t eil öf fnend) / Bypass  valve (part ly opened)
RS = Bypass -Vent il  (voll öf fnend) / Bypass  valve (fully opened)
Wasserrohre / Water tubes
CN = Kupfer/Nickel / Copper/nickel
CU = Kupfer / Copper
SS = E dels tahl / Stainless  s t eel
Serie 02
opt imierte  Enddeckel /
opt imized end caps
SW = Seewasser/ Seawater
Seewasser/ SeawaterSWBZ =
Rotgußdeckel + Zinkanode
Endcap gunmetal  + zinc  anode
SS = Deckel Edelstahl  / End  cap stainless
s t eel   1.4301
Rohrboden / T ube sheet
W = Messing  / naval brass
SS = Edelstahl / Stainless
steel 1.4301
G 1 1/2“
= ölseit ige  Anschlüsse
= Oil connect ions
Kühlwasserführung / Cooling water connection system
O = 1- Weg / 1-pass
T = 2- Weg / 2-pass
F = 4- Weg / 4-pass
nur Serie 1200+1700 / 1200 +1700 series  only
Umlenksegmentabstand /
Guide segment setting
T yp
500, 700, 1000, 1700 = E
1200 = S
Komplettkühler
Complete cooler
Edelstahl / stainless steel
 1.4301
(+ Alu - f ins )
Maximaler Betriebsdruck / Maximum operating pressure:
Mantel / Shell = 35 bar Rohre / Tubes = 16 bar
Betriebstemperatur / Operating temperature:  5 – 95 °C
12 Öl / waSSER-wäRmETaUSCHER  OIl / waTER HEaT ExCHaNGERS
Die Abbildung zeigt das Tankeinbaugehäuse mit Gewinde
und den Hochleistungs-Kühlungseinsatz mit Rohrbündel. Der
kompakte Öl/Wasser-Wärmetauscher hat eine Kühlfläche von
0,15 m2 bis 0,43 m2.
The picture shows the Tank mounting case with thread and the
high-performance Cooling tray with tubes. The compact Oil/
water heat exchangers have a cooling surface of 0.15 m2 to
0.43 m2.
PRODUKTBESCHREIBUNG PRODUCT DESCRIPTION
•  Anwendung für den Einbau im Ölbehälter oder im Getriebe

tragkOnsOlen-abmessungen suPPOrt braCket DimensiOns
niPPelansChlüsse (OPtiOnal) niPPle COnneCtiOns (OPtiOnal)
bestellsChlüssel - beisPiel OrDering CODe - examPle
tyP
tyPe
l l1 l2 l3 l4 w t ø
DOC14 177 57 119 44 78 20 5 9
DOC20 275 85 189 51 94 25 6 9
DOC30 255 75 179 58 100 25 6 9
DOC60 471 75 395 58 100 25 6 9
DOC77 524 149 372 106 180 25 8 11
DOC77HF 524 149 372 106 180 25 8 11
tyP
tyPe
innengewinDe
int. threaD
DOC14, 20, 30, 60 ISO-G ½“ Innengewinde
ISO-G ½“ int. thread
DOC77, 77HF ISO-G 1“ Innengewinde
ISO-G 1“ int. thread
kühlertyP
tyPe
grÖsse
size
Plattenanzahl
number Of Plates
DOC 30 70
A
d
b
a c
f
e
DOC14–60 A + 19
DOC77 A + 25
S4 S1
S3 S2
L4
L3
2 x Ø
t
L1
L2
L
w
DOC® Auslegung
DOC® Dimensioning
Tragkonsole
Support bracket
HBE behält sich das Recht vor, jederzeit technische Änderungen
durchzuführen.
HBE reserves the right to modify technical data at any time.
8
HBE GmbH HBE GmbH
Hönnestraße 47 Postfach/P.O.Box 1230
58809 Neuenrade/Germany 58804 Neuenrade/Germany
Phone +49 (0) 23 94 / 6 16-0 info@hbe-hydraulics.com
Fax  +49 (0) 23 94 / 6 16-25 www.hbe-hydraulics.com 03